ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0593/PREF/2024

Araguari, 10 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 727/2024 - OFÍCIO: 753/2024
ASSUNTO: "Solicita que, em regime de urgência, providencie a locação de um imóvel
onde possam ser acolhidas as crianças do Centro Municipal de Educação Infantil
Maria Barbosa."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
;inadoiNggáRE4942Eteff&MdefiCT 21U5Çegigkt§A SCOW 9:49C entro - Araguari-MG - CEP 38440-001

jwo. fiitsquen@ 4.;099g,„ogloprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

CRISTIANE NERY PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0345/SME/2024

Araguari, 22 de março de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

DATA:22 /03/2024 REQUERIMENTO: 727/2024 OFICIO: 753/2024

ASSUNTO: Providencie a locação de imovel para abrigar as crianças do CMEI Maria
Barbosa até que sejam finalizadas as obras no local.

Vereador(es) autoria: Eunice Maria Mendes

Diante do solicitado, informamos que já foi organizado um espaço para receber as
crianças no período de reforma da unidade, tudo em consonância com a comunidade
escolar.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Secretária Municipal de Educação Interina Em 0 9 /  04  /

Hor 'rio:  00: 45

F
ecr-taría de Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
sinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data: 26/03/24 15:57

.digo: 8c443f37-86c8-40f4-8679-db740862ec71

TA R  .A" LSI ÇçÕVE O .")

PARA:

---- I
— T 1 1

• á

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
F,STADO DF MINAS GF,RAIS

****

Ofício n. 753/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
727/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Educação, que, em regime de urgência, providencie a locação de um imóvel onde
possam ser acolhidas as crianças do Centro Municipal de Educação Infantil Maria
Barbosa, até que sejam finalizadas as obras de reforma do local.

Considerando o trabalho valoroso que a equipe pedagógica faz para o
Bairro Vieno e Bairro São Sebastião, e partindo da premissa do quanto as mães
precisam trabalhar, bem como o referido bairro é afastado e com alto índice de
vulnerabilidade social, é de suma importânci que seja locado esse espaço urgente
para que essas crianças sejam acolhidas. requer ainda, que sejam utilizados os
ônibus escolares para fazer o transporte d !unos.

RODRIGO/ A FERREIRA
6-

)
,UCV:

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

i-- ,..... ,i .;,..,. .i::...... ... .. i.,.

i Horário.:

, , Secre!s.s.Y••